



محمد رضا عارف تأکید کرد

**تأمین
مسکن مردم
اولویت
مهم دولت**

↓ ۱



احمد توکلی در سن
۷۴ سالگی درگذشت

**وداع با پرچمدار
محافظه کاری**

پرونده «ایران» درباره
فعالیت‌های سیاسی و
رسانه‌ای وزیر کار دوران جنگ

← ۲

پروژه انتقال آب از طالقان به تهران شتاب گرفت

پروژه ۷۰۰۰ میلیاردی رفع عطش تهران

در چهار ماه اخیر میزان پیشرفت فیزیکی پروژه انتقال آب از ۴۰ درصد به حدود ۶۵ درصد رسیده است

← ۷



کرسنکی و قحطی عامدانه
انبار نسل کشی در غزه

**جهان به تماشای
مرگ نشسته است**

← ۵

۳۰ هزار و ۳۰۸ نوزاد در طول جنگ
۱۲ روزه تحمیلی اسرائیل به دنیا آمدند

**تپش زندگی
در قلب جنگ**

← ۱۸

«ایران» بررسی می کند: تفاوت
عملکرد دو ورزش گروهی پرطرفدار

**چرافوتبال
والیبال نشد؟**

← ۱۲

مازیار آل داوود از تجربه زیسته
ورسالت فرهنگی اش می گوید

**بومگردی
کلید احیای روستا**

← ۹

تحلیل «ایران» از دور جدید مذاکرات هسته‌ای
با تروئیکای اروپایی در استانبول

دیپلماسی احیا می‌شود؟

گفت‌وگو با دودپلمات پیشین ایران در اروپا

← ۴

مشاور رئیس سازمان نوسازی
توسعه و تجهیز مدارس:

**۷۲۰۰ مدرسه تا پایان سال
در کشور احداث می‌شود**

← ۱۴

معاون برنامه‌ریزی وزارت صمت
در گفت‌وگو با «ایران»:

**مسیر جدیدی برای تاب‌آوری
اقتصادی ترسیم کرده‌ایم**

← ۶

گزارش سازمان توسعه چه تصویری
از سه ماهه نخست امسال می‌دهد؟

**بهار پرفراز و فرود
تجارت ایران**

← ۶



عکس: President.ir

رئیس جمهوری در گفت‌وگو با الجزیره اعلام کرد

فرمول مذاکره ایران با آمریکا

← ۳

گزارش

پزشکیان در سفری از پیش اعلام نشده دیروز به قم رفت

دیدار با علما و بازدید میدانی از پروژه‌های دولت

روز گذشته رئیس جمهوری در سفری از پیش اعلام نشده، به شهر مقدس قم سفر کرد. مسعود پزشکیان در این سفر، در مسجد «آقا صاحب الزمان(عج)» محله نیروگاه میدان حافظ در قم حضور یافت و با مردم دیدار کرد و با گفت‌وگو با آنان در جریان مسائل ومطالبات اهالی قرار گرفت. پزشکیان همچنین به همراه مسئولان استانی، از مرکز کنترل و کاهش آسیب‌های اجتماعی شهید رئیسی، محله توحید و مرکز «دختر و مادری حس خوب» استان قم بازدید کرد. پزشکیان به زیارت حرم حضرت معصومه(س) نیز مشرف شد و در ادامه بر سر مزار سردار شهید محمدسعید ایزدی (حاج رمضان) حضور یافت. بازدید از پروژه مترو و فرودگاه قم، و دیدار با علما و بزرگان حوزه علمیه از جمله مدیر حوزه‌های علمیه و نماینده آیت‌الله العظمی سیستانی در ایران، از دیگر برنامه‌های سفر رئیس جمهوری در این استان بود.

هیچ کس نباید با مشکل زندگی کند

رئیس جمهوری در حاشیه بازدیدهای خود از طرح‌های اجتماعی ومدنی دولت در قم، در جمع خبرنگاران حاضر شد. پزشکیان طرح «محله‌محوری» را الگویی مؤثر برای کاهش آسیب‌های اجتماعی دانست و خواستار مشارکت فعال مردم در اداره محلات شد.

خبر

معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد

**تأمین مسکن مردم
اولویت مهم دولت**

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تأمین اقشار آسیب‌پذیر یکی از اولویت‌های مهم دولت چهاردهم است، گفت: «طرح جامع حمایت جدی برای تکمیل و ساخت واحدهای مسکن حمایتی تهیه و تدوین می‌شود.» به گزارش ایرنا، محمد رضا عارف در شورای عالی مسکن، با اشاره به اینکه دولت‌های گذشته برنامه‌ها و تعهدات خوبی در زمینه مسکن داشته‌اند، ادامه داد: «با وجود تمامی تلاش‌ها حدود ۱۴۰ هزار نفر از متقاضیان مسکن مهر و سایر مسکن‌های حمایتی نتوانستند مسکن خود را تحویل بگیرند.»

وی با اشاره به تعهد ساخت ۸۴۰ هزار واحد مسکن حمایتی و ۱۳۰ هزار واحد مسکن مهر افزود: «در زمینه ساخت این واحدهای مسکونی به موانع تسهیلاتی و اجرایی در طول سالیان و دهه‌های گذشته برخورد کرده‌ایم که باید ظرف یک ماه آینده طرح جامع حمایت جدی برای تکمیل و ساخت این واحدها تهیه و تدوین شود تا از طریق تسهیلات و اختیاراتی که قانونگذار در اختیار قرارداده است، بتوانیم رونقی در این بخش داشته باشیم.»

عارف تصریح کرد: «سهام مهمی از درآمد بخش‌هایی از اتحاد جامعه صرف اجاره مسکن می‌شود. اگر دولت دخالت نکند و تسهیلات قائل نشود عملاً خرید مسکن برای این بخش‌ها غیرممکن است که امیدواریم با پیگیری‌های لازم در زمینه مسکن ۴ دهک پایینی جامعه قدم‌های بزرگی برداریم.»

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تعهدات دولت‌ها در ساخت مسکن‌های حمایتی بویژه برای اقشار آسیب‌پذیر، تعهد نظام است و حق هیچ‌گونه تعللی در این زمینه نداریم، افزود: «باید مسکن‌های حمایتی و تعهدات دولت‌ها در این بخش هر چه سریعتر تکمیل شود و در اختیار متقاضیان قرار گیرد و با کمک دولت و نهادهای عمومی مسکن مناسب برای مردم آماده شود.» عارف گفت: «رونق بخش مسکن به رونق اقتصادی و فعال شدن صنعت و اشتغالزایی منجر می‌شود که با توجه به شعار سال، ساخت مسکن یکی از بخش‌های مهم تولیدی کشور است که در این راستا جلسات شورای عالی مسکن باید به طور منظم برگزار شود تا کام‌های اساسی‌تر برای مسکن همه شهروندان برداشته شود.» در این جلسه مقرر شد کمیته‌ای متشکل از وزارتخانه‌های اقتصاد و دارایی، راه و شهرسازی، سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی ظرف یک ماه آینده برنامه‌ای مشخص برای تأمین مالی تکمیل واحدهای مسکن‌های حمایتی تهیه و تدوین کنند.

نماینده ولی فقیه در سپاه:

**هیچ زمانی دیپلماسی و میدان
مثل امروز یکی نبودند**

حجت‌الاسلام عبدالله حاجی صادقی، در مراسم گرامیداشت اساتید و دانشمندان شهید اقتدار ملی که در مسجد دانشگاه تهران برگزار شد با اشاره به جنگ ۱۲ روزه تحمیلی اسرائیل و با بیان اینکه امروز رسالت ما این است که مقابل تحریف برای شکست نشان دادن این پیروزی و وارونه‌نمایی دشمن، روایت درست را مطرح کنیم، گفت: «آنها دنبال این هستند که با تقابل‌های دروغین این قدرت را از ما بگیرند. یک روز می‌گویند دیپلماسی یا میدان، هیچ زمانی مثل امروز دیپلماسی و میدان با هم نبوده است. هیچ زمانی مثل امروز دولت و ملت ما زیر پرچم ولایت منسجم عمل نکردند. به آقای عراقچی گفتیم به شما به عنوان یک رزمنده جبهه دیپلماسی خداحوت می‌گویم.

نماینده ولی فقیه در سپاه تأکید کرد: مراقب اختلاف‌افکنی دشمن باشیم و نعمت بزرگ انسجام را شکر و حفظ کنیم. قلب‌ها امروز به هم نزدیک شده است. امروز قدرت ما فقط در دست‌های ما نیست در قلب‌های ما است.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران:

باید خود را برای هروضعیتی آماده کنیم

فرمانده هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: «امروز باید این عرصه را این‌گونه دید که کشور یک عاشورای مکرری است که ممکن است تکرار هم شود بنابراین خودمان را برای هر وضعیتی آماده کنیم.» به گزارش ایرنا، سردار سید مجید موسوی گفت: «فرهنگ شجاعت و مجاهدت که شهیدان والا مقام، بویژه سردار حاج میرعلی حاجی زاده و شهید محمد باقری، در این مجموعه به یادگار گذاشتند، امروز در عرصه‌های مختلف خود را نشان می‌دهد.»

سردار موسوی با بیان اینکه تا پایان عمر مسئولیت بزرگ پاسداری از انقلاب اسلامی را ادامه خواهیم داد، افزود: «هر کدام ما رسالت و مسئولیتی داریم، مردم ما با بزرگواری نشان دادند که چگونه برای دفاع از کبان کشور و وطن‌شان و نظام اسلامی پای کار هستند و هیچ‌کس جز رهبر معظم انقلاب برای تعریف از شأنیت مردم جایز نیست فقط ایشان می‌تواند بگوید مردم چه جایگاهی داشتند.» وی با بیان اینکه همه ما نقش‌ها و مسئولیت‌هایی داریم که باید آن را بپذیریم که در هر لحظه بتوانیم آن را عمل کنیم گفت: «عبارتی از مرحوم شریعتی است آنان که می‌توانند، مانند سیدالشهدا(ع) کار حسینی انجام دهند و شهادت گونه باید وارد عرصه شوند و آنان که مثل سیدالشهدا نمی‌توانند کار کنند و ماندگار هستند باید کار زینتی انجام دهند، چرا که امروز باید این عرصه را این‌گونه دید که کشور یک عاشورای مکرری است که ممکن است تکرار هم شود بنابراین خودمان را برای هروضعیتی آماده کنیم.»

فرمانده هوافضای سپاه اضافه کرد: «باید مسئولیت خودمان را درست بشناسیم، باید بتوانیم در چنین وضعیتی همچون سیدالشهدا در عرصه بیابیم که شهید حاجی‌زاده، شهید سلامی، شهید رشید، شهید محمد باقری یا سایر شهدایی شویم که اسم هر کدام در تاریخ این کشور می‌درخشد و می‌ماند و بعدها باید برای آنها عزاداری کرد چرا که الان مجال آن نیست.»

سردار موسوی گفت: «اما دیگرانی که بالاخره مانندن باید رسالت خود را در این عرصه انجام دهند که مشمول دعا و رحمت الهی و این شهدا شوند یعنی ما اگر عاقبت بخیری برای خودمان می‌خواهیم رقم بزنیم، ببینیم این شهدا چگونه عمل کردند و راهشان چگونه بوده که امروز ما همان مسیر را برویم.»

موانع و سرعت بخشی به روند تکمیل پروژه همراهی خواهد کرد.»

رئیس جمهوری از اهتمام جدی مجموعه دولت، استانداری قم و سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای پیشبرد این طرح ملی قدردانی و ابزار امیدواری کرد «با حمایت‌های مستمر، قم به یکی از مراکز مهم تجارت، گردشگری و حمل‌ونقل هوایی کشور تبدیل شود.»

دیدار با علما

رئیس جمهوری دیروز پس از تشریف به حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه«س» با آیت‌الله سید محمد سعیدی، تولیت حرم بانوی کرامت دیدار و گفت‌وگو کرد. حضور در دفتر مدیریت حوزه‌های علمیه کشور و دیدار و گفت‌وگو با آیت‌الله علی‌رضا اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه، از دیگر برنامه‌های روز گذشته رئیس جمهوری بود. محسن میرزایی رئیس دفتر رئیس جمهور، حجت‌الاسلام والمسلمین عماد مشاور رئیس جمهور در امور حوزه و روحانیت، بهنام جو استاندار قم و برخی دیگر از مسئولان، پزشکیان را در این سفر و بازدیدها و دیدارها همراهی کردند. پزشکیان همچنین با حجت‌الاسلام والمسلمین سید جواد شهرستانی نماینده آیت‌الله العظمی سیستانی در ایران نیز دیدار و گفت‌وگو کرد.



irannewspaper.ir